平成 22 年 11 月 12 日
各      位

会 社 名  株 式 会 社  精 工 技 研

代表者名  代表取締役社長 上野昌利

（ コード番号      6834       ）

問合せ先 取締役管理本部長 柳瀬晴夫

（ TEL． 047  －  388  －  6401  ）

希望退職者募集に関するお知らせ

 当社は、平成 22 年 11 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり希望退職者の募集を行う

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．希望退職者募集の理由

当社は、強固で筋肉質な経営基盤の構築を目指し、抜本的な経営構造の改革を推進しておりま

す。その一環として固定費の削減と業務遂行の効率化を図るため、本年 6月、希望退職者の募集

を行いました。当社を取り巻く経営環境はなお厳しく、継続的に企業価値を向上させることがで

きる事業体質を構築するためには一層の固定費削減が不可避と判断するに至りました。このため、

当期２回目の希望退職者を募集することといたしました。

２．希望退職者募集の概要

(1) 募集対象者 勤続 1年以上の正社員

(2) 募集人数 26 名程度

（平成 22 年９月 30 日現在の当社従業員数 199 名：子会社への出向者含む）

(3) 募集期間 平成 22 年 12 月 15 日から平成 23 年１月 14 日

(4) 退職日 平成 23 年２月 20 日

(5) 優遇措置 会社都合による退職金に加え、特別退職割増金を支給する。

また、希望者に対しては再就職支援会社を通じて再就職支援を行う。

３．今後の見通し

 本施策の実施に伴って発生する特別退職割増金等の費用については、本日公表いたしました

「平成 23 年３月期 第２四半期累計期間業績予想値と実績値との差異および業績予想の修正に

関するお知らせ」に織り込んでおります。

以 上